

PASKAIDROJUMA RAKSTS

**Lielvārdes novada domes 2019.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.12
“Grozījumi Lielvārdes novada domes 2011.gada 5.maija saistošajos noteikumos Nr.8
„Par pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Lielvārdes novada teritorijā”**

Paskaidrojumu raksta sadaļas	Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Ievērojot personu, kuras realizē preces ielu tirdzniecības vietās, vienlīdzības principu, saistošie noteikumi papildināti ar vairākām preču grupām, par kurām maksājama nodeva fiziskām personām, kas reģistrējušas saimniecisko darbību, un juridiskām personām.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošajos noteikumos paredzēts, ka nodeva ielu tirdzniecības vietā par pašu ražoto lauksaimniecības produkciju, savvaļas ogām, augļiem, riekstiem, sēnēm un savvaļas ziediem, mežu reproduktīvo materiālu, pašu iegūtiem svaigiem zvejas produktiem un medījamo dzīvnieku gaļu nelielos apjomos saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par primāro produktu apriti nelielos apjomos, lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekiem saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par kārtību, kādā organizējama dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un labturības prasībām dzīvnieku tirdzniecībai, maksājama arī fiziskām personām, kuras reģistrējušas saimniecisko darbību, un juridiskām personām. Saistošie noteikumi ir papildināti ar nodevas likmi par rūpnieciski ražotu pārtikas produkciju, mājsaimniecības amatniecības produkciju, kultūras un mākslas priekšmetiem, pašu izgatavotiem mākslas priekšmetiem, lietišķās mākslas un daiļamatniecības izstrādājumiem, tekstilprecēm un saimniecības precēm, pašdarinātiem alkoholiskiem dzērieniem.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu izpildes rezultātā pašvaldības budžets var gūt papildus ieņēmumus.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošie noteikumi attiecas uz fiziskām personām, kuras reģistrējušas saimniecisko darbību, un juridiskām personām, kurām būs jāmaksā pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību ar normatīvajos aktos noteiktajām precēm.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Nodeva par preču realizāciju tirdzniecības vietā maksājama vienā maksājumā pirms tirdzniecības atļaujas saņemšanas. Saistošo noteikumu grozījumi tiks nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti pašvaldības izdevumā „Lielvārdes Novada Ziņas”, kā arī Lielvārdes novada pašvaldības mājaslapā www.lielvarde.lv .
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.